
P R E I S L I S T E

BAHNHOFSTR. 2A • D-54470 BERNKASTEL-KUES
TELEFON: 06531-973 742-0 • TELEFAX 06531-973 742-9

EMAIL: INFO@MOSELWERBUNG.DE

Copy+Printshop

WWW.MOSELWERBUNG.DE
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ÖFFNUNGSZEITEN:    MO-FR 9:00-12:30 UHR + 13:30-18:00 UHR
                                   SAMSTAG 9:00-13:00 UHR 

Textildruck
Wir bieten Ihnen eine reiche Auswahl an bedruckbaren Textilien 
bei uns im Shop an. Wir bedrucken auch mitgebrachte Textilien. 
Für diese übernehmen wir jedoch keine Haftung. Bei mitgebrach-
ten Textilien berechnen wir pro Stück einen Aufpreis von 2.50 €. 
Diese müssen gewaschen sein, bevor wir diese bedrucken können.
Für ein individuelles Angebot rufen Sie uns an: 
06531-973742-0 oder schreiben uns ein eMail an: 
info@moselwerbung.de.

Alle hier aufgeführten Textildruckpreise inklusive der gesetzlicher MwSt. Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

bis DIN A4
bis DIN A3

9.50 €
11.00 €

FOTODRUCK VOLLFARBIG
ohne Textilien, nur Druck, Aufpreis bei farbigem Textil 50%. 
Ab 10 Stück einer Vorlage 15% Rabatt. Andere Staffelpreise ab 10 Stück auf Anfrage.  

15.00 €
20.00 €

1-seitiger Druck 2-seitiger Druck

bis DIN A4
bis DIN A3

12.50 €
15.00 €

FLEX-/ FLOCKDRUCK
ohne Textilien, nur Druck, einfarbig (Schriften,Gra�ken,Symbole). 
Ab 10 Stück einer Vorlage 15% Rabatt. Andere Staffelpreise ab 10 Stück auf Anfrage.  

18.00 €
28.00 €

1-seitiger Druck 2-seitiger Druck

BEDRUCKUNG & BESTICKUNG VON:
T-Shirts • Polos • Sweatshirts •

Softshell-Jacken • Hemden • Blusen
Schürzen • Mützen • Hosen • Trikots •

Arbeitsbekleidung • Mousepads •

Trainingsanzüge • Taschen • Kissen •

uvm...   

Wir erstellen Ihnen ein individuelles Angebot nach Sichtung der Vorlage!

SIEBDRUCK
ohne Textilien, nur Druck, einfarbig bis vollfarbig, alle Vorlagen möglich 
Mindestabnahme 10 Stück (gleiches Motiv).  

Wir erstellen Ihnen ein individuelles Angebot nach Sichtung der Vorlage!

BESTICKUNG
ohne Textilien, nur Druck, einfarbig bis vollfarbig, alle Vorlagen möglich 
Ab 10 Stück von einer Vorlage 10% Rabatt - Staffelpreise ab 10 Stück auf Anfrage.

Werbetechnik

PVC-BANNER, 
GEÖST+GESÄUMT
510g/m2  Qualitätsdruck auf 
PVC-Plane, wetterfest, 
B1-zerti�ziert, schwer ent�ambar

1x1m
1x2m
1x3m
1x4m
1x5m

46.50 €
66.50 €
85.00 €

105.00 €
125.00 €

Stückzahl

ROLLUP-
DISPLAY
510g/m2 Frontlit-PVC-
Bannermaterial, inkl. Druck, 
Gehäuse und Tragetasche

60x200cm
85x200cm

100x200cm

95.00 €
99.00 €

149.00 €

Stückzahl

Gerne gestalten wir Ihnen Ihr
persönliches Banner oder Display.
Sprechen Sie uns an.

FOTOLEINWAND AUF KEILRAHMEN
300g/m2 hochwertiger Qualitätsdruck auf Solvotex Art Canvas-Premium Leinwand, 
aufgezogen auf 2cm Keilrahmen, Lieferzeit ca 4-5 Tage, andere Größen auf Anfrage

Preis 39.80 €
30x40cm

89.00 €
60x80cm

115.00 €
120x80cm

238.00 €
160x120cm

ALUMINIUM-SCHILDER & PLATTENDRUCK
3mm Alu-Dibondplatte weiss + vierfarbiger, wasserfester Direktdruck,
andere Größen auf Anfrage

Preis 41.99 €
30x40cm

99.00 €
60x80cm

140.00 €
100x150cm

Format

Format

FÜR IHREN WERBEAUFTRITT BIETEN WIR 
IHNEN INDIVIDUELLE MÖGLICHKEITEN AN:

• Schilder+Beschriftungen
• Messe+Rollup-Displays
• Transparente+Banner
• Fahnen
• Schaufensterbeschriftungen

Alle hier aufgeführten Werbetechnikpreise zzgl. der gesetzlicher MwSt. Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Papiersortiment

Alle hier aufgeführten Papierpreise inklusive der gesetzlicher MwSt. Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

FARBPAPIERE RAINBOW   

einzelnd
ab 100 Blatt

500 Blatt

0.04 €
0.03 €

10.50 €

Stückzahl 80 g/m2

0.08 €
0.07 €

13.80 €

120 g/m2

0.11 €
0.10 €

16.30 €

160 g/m2

PREMIUM PAPIERE WEISS  

einzelnd
ab 100 Blatt

250 Blatt

0.06 €
0.05 €

 500 Bl. 21.50 €

Stückzahl 120 g/m2

0.16 €
0.15 €

16.00 €

160 g/m2

0.20 €
0.18 €

21.00 €

250 g/m2

OVERHEAD FOLIEN

einzelnd
ab 50 Folien

ab 100 Folien

0.50 €
0.45 €
0.40 €

Stückzahl s/w

0.60 €
0.50 €
0.45 €

farbig

SPEZIALPAPIERE

Elefantenhaut
marmoriert

sk-Papier
Transparent
Chromolux

SK-Folie spezial
Laminierfolie

farbiges Papier

0.50 €
0.50 €
0.55 €
0.30 €
0.30 €
3.00 €
0.25 €

Art DIN A4

1.00 €
1.00 €
1.10 €
0.60 €
0.60 €
6.00 €
0.50 €

DIN A3

0.50 €

DIN A2 DIN A1

1.00 €

2.20 € 4.40 €



Kopieren & Drucken

Alle unsere Kopier- und Druckangebote sind als Abonnement 
möglich. Sprechen Sie uns einfach an.

Bei s/w-Drucken von Datenträgern wie USB-Sticks, DVD‘s 
oder per eMail berechnen wir Ihnen eine Pauschale von 
0.70 €.

Unsere s/w-Druckpreise beziehen sich auf 80g/m2 Papier in weiß.
s/w-Drucke in DIN A3 entsprechen doppeltem Kopienpreis DIN A4.

KOPIEN & DRUCKE DIN A4 UND DIN A3

ab 
ab
ab 
ab 
ab
ab
ab
ab
ab 

1
10
50

100
250
500

1.000
5.000

10.000

0.20 €
0.10 €
0.08 €
0.07 €
0.07 €
0.06 €
0.05 €
0.04 €

0.035 €

1.00 €
0.90 €
0.80 €
0.70 €
0.50 €
0.40 €
0.30 €

2.00 €
1.80 €
1.80 €
1.40 €
1.00 €
0.80 €
0.60 €

Stückzahl s/w DIN A4 DIN A3

Heften & Lochen / Blatt 0.01 € bei DIN-Formaten

GROSSFORMATKOPIEN S/W DIN A2 - DIN A0

 
ab
ab 
ab 
ab
ab

1
6

10
25
50

100

2.00 €
1.25 €
1.00 €
0.80 €
0.60 €
0.45 €

3.00 €
2.50 €
2.30 €
2.00 €
1.90 €
1.80 €

6.00 €
5.00 €
4.50 €
4.00 €
3.90 €
3.50 €

Stückzahl DIN A2 DIN A1 DIN A0

FARBDRUCKE DIN A2 - DIN A0

6.25 €
10.00 €
13.50 €

9.25 €
16.00 €
23.50 €

12.50 €
25.00 €
35.00 €

DIN A2 DIN A1 DIN A0CAD-Pläne/Baupläne
80g/m2 Normalpapier
Plakate 120g/m2
Fotopapier 240g/m2

Auf dieser Seite aufgeführte Preise inklusive der gesetzlicher MwSt. Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Bei größeren Mengen fragen Sie unsere Staffelpreise an.

Falten, Laminieren & Binden

FALTARBEITEN DIN A4 UND DIN A3

bis
ab
ab
ab
ab 

199
200
300
500

1.000

0.06 €
0.05 €
0.04 €
0.03 €
0.02 €

Stückzahl Stückzahl

SCHNEIDEN & DIN-FALTUNGEN
Schneiden DIN A2 bis DIN A0   0.70 €  // Stück
Schneiden größer als DIN A0   0.90 €  // Stück
Falten DIN A2 bis DIN A0  1.00 €  // Stück
Falten größer als DIN A0   0.90 €  // Stück

LAMINIERUNGEN DIN A4 UND DIN A3

ab
ab

einzeln
10
25

1.60 €
1.10 €
0.85 €

Stückzahl DIN A4

3.20 €
2.20 €
1.70 €

DIN A3

LAMINIERUNGEN DIN A2 BIS DIN A0

ab
einzeln
2 Stück

12.00 €
7.00 €

Stückzahl DIN A2

17.00 €
12.00 €

DIN A1

24.00 €
19.00 €

DIN A0

BINDUNGEN DIN A4

Leimbindung
Draht-Ringbindung
Hardcoverbindung
Kalenderbindung

bis 100 Blatt
bis 100 Blatt
bis 100 Blatt
bis 100 Blatt

5.00 €
5.50 €

10.00 €
7.50 €

je weitere 50 Blatt    0.70 € Aufpreis
bei Hardcover je weitere 100 Blatt   1.00 € Aufpreis

Auf dieser Seite aufgeführte Preise inklusive der gesetzlicher MwSt. Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Bei größeren Mengen fragen Sie unsere Staffelpreise an.

Digitaldrucke
Wir drucken Ihre Vorlage in großen Mengen günstig und schnell 
im Digitaldruck. Auch Expressdruck oder Overnightaufträge sind 
möglich 
Für andere Au�agen/ Grammaturen/ Formate rufen Sie 
uns an: 06531-973742-0 oder schreiben uns ein eMail an: 
info@moselwerbung.de. Hier einige Auszüge aus unserem 
aktuellen Druckangebot:

FLYER 2-SEITIG DIN A6 BIS DIN LANG
135g/m2 matt oder glänzend, beidseitig bedruckt. Druckfertige Daten von Ihnen 
gestellt, 4-5 Tage Lieferzeit. Andere Grammaturen und Au�agen nach Anfrage   

250
500
750

1.000
2.000
5.000

45.00 €
49.00 €
55.00 €
59.00 €
65.00 €
79.00 €

Stückzahl DIN A6

57.00 €
63.00 €
75.00 €
85.00 €
95.00 €

138.00 €

DIN A5

84.00 €
99.00 €

105.00 €
115.00 €
139.00 €
239.00 €

DIN A4

56.00 €
59.00 €
65.00 €
75.00 €
85.00 €

105.00 €

DIN LANG

FLYER 6-SEITIG DIN A4 
135g/m2 matt oder glänzend, Wickelfalzung  
oder Zickzackfalzung, beidseitig 4c 
bedruckt, druckfertige Daten von Ihnen 
gestellt, 4-5 Tage Lieferzeit. Andere 
Grammaturen und Au�agen nach Anfrage.   

250
500
750

1.000
2.000
5.000

95.00 €
99.00 €

105.00 €
115.00 €
155.00 €
235.00 €

Stückzahl 135 g/m2

BRIEFBOGEN DIN A4 
80g/m2 matt, Kopier- und Inkjetgeeignet. 
1-seitig 4c bedruckt, Druckfertige Daten von 
Ihnen gestellt, 4-5 Tage Lieferzeit. Andere 
Grammaturen und Au�agen nach Anfrage.   

250
500
750

1.000
2.000
5.000

58.00 €
69.00 €
79.00 €
89.00 €

105.00 €
150.00 €

Stückzahl 80 g/m2

VISITENKARTEN
85x55mm, 350g/m2 matt oder glänzend, 
2-seitig 4c bedruckt, Druckfertige Daten von 
Ihnen gestellt, 4-5 Tage Lieferzeit. Andere 
Grammaturen und Au�agen nach Anfrage.   

250
500

1.000
2.500

40.00 €
50.00 €
75.00 €
85.00 €

Stückzahl 350 g/m2

Alle hier aufgeführten Digitaldruckpreise zzgl. der gesetzlicher MwSt. Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

250
500

1.000
2.500

85.00 €
95.00 €

115.00 €
185.00 €

Stückzahl 80 g/m2

BRIEFUMSCHLÄGE
80g/m2, 220mm x 110 mm, mit/ohne Fenster
1-seitig 4c bedruckt, Druckfertige Daten von 
Ihnen gestellt, 4-5 Tage Lieferzeit. Andere 
Grammaturen und Au�agen nach Anfrage.   

Gra�k-Service

MAßSTABSÄNDERUNGEN
DIN A1, DIN A0 auf A3, A4   Kopienpreis + 4.00 €
jede weitere Kopie             + 2.00 €

LAYOUT & VERARBEITUNGSSERVICE
Satz // Gra�k // Verarbeitung   nach Aufwand
Datensicherung auf CD/DVD inkl. Medium  5.00 €
Datensicherung auf Ihren USB-Stick   3.00 €
Datenversand per eMail    2.00 €

SCANNSERVICE BIS DIN A3
Scannen Ihrer losen, einzelnen DIN-Formate 
(DIN A7 bis DIN A3) im JPG, TIFF ODER PDF-FORMAT
s/w-DIN A4/A3-Druckpreis
+ Maschineneinrichtung 3.00 €
Scannen von Büchern oder gebundenen Dokumenten
s/w-DIN A4/A3-Druckpreis pro Seite + Aufwand 

GROSSFORMATSCANNEN BIS DIN A0
Scannen Ihrer Vorlage oder Plankopie 
3.00 € pro Seite + Maschineneinrichtung 10.00 €
Bei größeren Mengen/Sonderformaten sind Preis-
staffelungen möglich. Fragen Sie uns dazu gesondert an.

FOTOARBEITEN
Wir fotogra�eren Ihre Vorlage wie z.B. alte Fotogra�en in 
Bilderrahmen oder Objekte wie z.B. Wein�aschen, Leinwände 
und alle Gegenstände, wo unser Scannservice nicht mehr 
möglich ist. Diese Preise erhalten Sie auf Anfrage/Sichtung. 
Ansprechpartner: Dipl. Designer Christian Marmann, 
Tel. 06531-973742-4, eMail: chris@moselwerbung.de

GRAFIK & DESIGNSERVICE
Silke Müller, Gra�k & Design     Stundensatz 45.00 €
Dipl. Designer Chris Marmann      Stundensatz 70.00 €
Webdesign & Programmierung       Stundensatz 95.00 €
Preise für komplexe Arbeiten und Designleistungen
erhalten Sie von uns auf Anfrage nach Kalkulation.

Alle hier aufgeführten Servicepreise inklusive der gesetzlicher MwSt. Irrtümer und Änderungen vorbehalten.


